

**Code der Ausschreibung:**

**AOV/SUA-SF 005/2021
LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND
GERÄTEN FÜR DIE STRASSEN-
INSTANDHALTUNG, KODE DER
LIEFERUNG 122102.000000.80.02005**

Codice gara:

**AOV/SUA-SF 005/2021
FORNITURA DI VEICOLI E ATTREZZATURE
PER LA MANUTENZIONE STRADALE,
CODICE FORNITURA
122102.000000.80.02005**

Erkennungskode CIG / Codice CIG:

**Los/Lotto 1: 8599710132
Los/Lotto 2: 859976703C
Los/Lotto 3: 85998168A9
Los/Lotto 4: 8599859C24
Los/Lotto 5: 8599880D78
Los/Lotto 6: 8599894907
Los/Lotto 7: 8599908496
Los/Lotto 8: 8599921F4D
Los/Lotto 9: 8599934A09**

**Los/Lotto 10: 859994966B
Los/Lotto 11: 85999631FA
Los/Lotto 12: 8599975BDE
Los/Lotto 13: 8599999FAB
Los/Lotto 14: 8600015CE0
Los/Lotto 15: 86000390B2
Los/Lotto 16: 86000509C3
Los/Lotto 17: 8600064552
Los/Lotto 18: 8600074D90**

Klarstellung 38**Chiarimento 38****Frage**

LOS 7

Bremsen: Punkt 27 und Punkt 28 des
technischen Angebots erfordern jeweils.

„Scheibenbremsen im Ölbad in den Naben,
wartungsfrei im geschlossenen Gehäuse“ und
„Getrennte Bremskreise für Hinter- und
Vorderachse“.

LOS 8 und 9

Übertragung: Punkt 12 des technischen
Angebots verlangt für beide Lose „Getriebe vom
Typ „Power-Shift“ mit mindestens 4 Vorwärts-
und 3 Rückwärtsgängen“

Für alle oben genannten Punkte stellen wir die
Frage, ob diese Eigenschaften
verbindlich/obligatorisch sind und nicht geändert
werden können, oder ob die Maschinen sie nicht
haben können oder andere Eigenschaften
haben können?

Antwort

Die oben genannten Anforderungen sind
verbindliche Mindestanforderungen

Quesito

LOTTO 7

Freni: al punto 27 e al punto 28 dell'offerta
tecnica vengono richiesti rispettivamente "Freni
a disco in bagno d'olio nei mozzi, in carter
chiuso ed esenti da regolazione" e "Circuiti
anteriori e posteriori separati"

LOTTO 8 e 9

Trasmissione: al punto 12 dell'offerta tecnica
viene richiesto per entrambi i lotti "Cambio tipo
Power-Shift con almeno 4 marce in avanti e 3
marce indietro".

Per tutti i sopracitati punti si richiede se queste
caratteristiche sono vincolanti/obbligatorie e non
modificabili, oppure se le macchine possono
non averle o avere delle caratteristiche diverse?

Risposta

I requisiti sopra citati sono requisiti minimi
obbligatori.